INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORUMN
& UEVO RIS

FAMl‘LlAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: o Asocmmom CENTRO DE ESTiMULACION PRECOZ o
NOWERODENT — _ T e
REGIONAL L . __AMAZONAS

ACTIVO CORRIENTE o ' - $354.707.726

ACTIVO TOTAL $670.604.518

PASIVO CORRIENTE $349.632.267

PASIVO TOTAL $349.632.267

INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
' o Capacrdad Fmancuera '

LIQUIDEZ ' 1,0 ' - CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 52% /7 CUMPLE

OBSERVACION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS y
RANGO Hguidez (Veces) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
S . Mayoraigiale [ Menoroiguata | TR PARALALUALSERABILITA -
. . MAYOROIGUALA | MENOROGIGUAEL L|mrte Infermr TSMMLY) | Limite Supenor (SMMLY)
1,0 1 % L MEHUFD Igual a18. 529 SMMLY




—o@e _ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
|2 CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

¥ TODDSPORUN
&7, NUEVO PAIS

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA USUARIOS DEL PROGRAMA

S _ SOCIALHOGARES DE BIENESTAR INFANTIL DE TAME ~ /
NUMERODENIT Y— . 900006174 o
REGIONAL . ARAUCA

ACTIVO CORRIENTE ' $103.255
ACTIVO TOTAL $139.598,273
IPASIVO CORRIENTE $0
PASIVOTOTAL } 0
. INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ ~_Capacidad Financiera L L
LIQUIDEZ ' INDETERMINADO CUNPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o 0% + CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVACION:  GUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS ;

RANGO (Vece Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
| Mayorciguata | Menoroiguata |

| MAYOROQIGUALA |  MENORQIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Supefior (SMMLY) _
e T R TV WML V)




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FPROPONENTE: FUNDACION PARA EL DESARROLLO SOCIAL INTEGRAL-FUNPRODESI Vs

NUMERODENT T 900774178

[REGIONAL . ATLANTICO

ACTIVO CORRIENTE ' $275.534.561
ACTIVO TOTAL $362.694.561
PASIVO CORRIENTE $26.357.605
PASIVO TOTAL $26.357 605

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_Capacidad Financiera

T e = —
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ 7% N CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y/
~ CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

OBSERVACION:

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
| Mayoroiguala Menoroiguala

" WAYOROIGUALA | MENORO Limite Inferior (SMMLYY__|_ Limite Superior (SMMLV)

4. | T _ MoyoraB20/8SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOUOS PORUN
NUEVO PAIS

ASOCIACION DE PADRES DE EAMILIA DE NIROS Y NIfiAS USUARIOS DEL

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL COMUNITARIO LOS COCHES ¢

NUMERO DE NIT ) 890403358

REGIONAL e ___BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE — T $17.836.796
ACTIVO TOTAL $38.081.726
PASIVO CORRIENTE $15.679.210

PASIVO TOTAL $15.979.210

"~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ o — 1,1 — (_.C'U'MPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO - 42% ) 7 CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y ' /, '
CUMPLE CON INDIGADORES SCLICITADOS |

OBSERVACION:

RANGO |  Wauidez (Veces) Endeudarmento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
o Mayoroiguala | Menorojguala )

_MAVOROIGUALA | MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMNLV) | Lirnite Superior (SUMLY)

4 o — ... Menoradf.039 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF _
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR UN
RUEVO PAIS

1

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS NIftOS.Y NIRAS USUARIOS DEL

PROPONENTE: HOGAR INFANTIL COMUNITARIO LA CANDELARIA -

NUMERO DE NIT o 890481541

REGIONAL e BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE B i $5.390.000
ACTIVO TOTAL $8.390.000
PASIVO CORRIENTE $2.350.000
PASIVO TOTAL $2.350.000

INDIGADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

_ Capacidad Financiera

o T COWiE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 28% < CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PORICBF Y

O__B_SERVAGION: CUMPLE CON INDICADORES S_QLIQ!TADOS_ 7/ B

RANGO

Liquidez (Veces) Endcudamiento GAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menoroiguaia

_MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL | _ Limite inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

4 b 6% | . Mayoraf2078SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORLN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR DE EENALCO - ANDI COMEENALCO

PROPONENTE: . :
CARTAGENA

L

INUMERO DENIT R 890480023
T ————

ACTVO CORRENTE $130.821.403.000
ACTIVO TOTAL $407.010.930.000
PASIVO CORRIENTE $72.868.161.000

PASIVO TOTAL __ $101.877.045.000

INDICADORES FINANCIERDS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

— _ e SSSb |
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 25% . _CUMPLE

PRESENTG .0S DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudariento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayoroigual 2 __ Menoroigual a

MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior(SMMLY)

i T = - Mayor 2 62078 SMMLY




INSTITUTO COLOMRIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTU_ALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION HACIA EL DESARROLLO SOCIAL FUNDES Y

NUMERO DE NIT o S00126347

REGIONAL o BOLIVAR

ACTIVO CORRIENTE - $1.448.971.000
ACTIVO TOTAL $1.549.079.000
PASIVO CORRIENTE $29.349.000
PASIVO TOTAL $48.843.000

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

INtVEL DE ENDEUDAMIENTO 3% N CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

OBSERVACION:

RANGO Liquidez {Veces} Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
o Mayer gigual a Ménor o igual

MAYOROIGUALA |  MENOROGIGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | _ Limife Supetior (SMNLV)

14 | e L. Mayorab2078SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

1GDOS PORUR
. NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

" ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES COMUNITARIOS DE BIENESTAR

PROPONENTE: CRECIENDO CON AMOR Ve

NUMERO DE NIT __ " 806006098

REGIONAL — TROLVAR

ACTIVO CORRIENTE $30.637.383
ACTIVO TOTAL $30.637.383
PASIVO CORRIENTE $18.824.751
PASIVO TOTAL $18.824.751

NDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

~ Capacidad Financiera

NIVEL. DE ENDEUDAMIENTO 61% CUMPLE

. PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
OBSERVAGION:  GUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS ;o

RANGO

Liuidez (Veces) | Endeudaniento ' CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a . Menoroiguata ' B '

WAYOROIGUAL A | MENORGIGUAL | Limite Infetior (SMMLV] ] _ Limite Superior (SMMLY) _

R T _ Mayora62078SMMLY




. of0O

BIENESTAR
FAMILIAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE:

ASOCIACION DE PADRES DE HOGARES DE BIENESTAR PABLO SEXTO SEGUNDO/-

806004300

NUMERG DENIT __
REGIONAL

. BOLIVAR

ACTIVO TOTAL
IPASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

ACTIVO CORRIENTE

'$2.791.408
$2.791.408
$291.408
$291.408

"~ INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE

10% /

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y v

“ CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces)

Mayoroiguala |

Endeudariiento

i ‘CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_.Menor o.igual a

MAYOROIGUALA |

_WENOROIGUAL | Limite nferior GMIWLY) | _Limite Superior (SWIALY) _

% 1. Mayora 62078 SMMLY.

14




BIENESTAR
FAMILIAR

~ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION GRANITO DE MOSTAZA DE BOCACHICA J

NUMERGDENT — Gooiszedd

ST e S U

ACTIVO CORRIENTE - - $32.177.426
ACTIVO TOTAL $85.728.063
PASIVO CORRIENTE $30.114.880
PASIVO TOTAL $30.114.880

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' - 4,1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 35% /____ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  GUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS <

RANGO

Liquidez gv_ece_s_} Endeuda.miento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_Mayor oigual a Mencroiguala

| WAYOROIGUALA |  WMENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLV). | Limite Superior (SMMEV)

_70% Menof gigual 31.039 SMMLY N



. oBe

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBE

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORTN
NUEVOPAfS

PROPONENTE;

CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO VERSALLES

NUMERODENIT =

REGIONAL

‘CALDAS

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

$1.852.615.000

$2,214,736.000
$436.780,000
$436.780.000

“INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_Capacidad Financiera_

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

CUMPLE
/" CUMPLE

4.2
20%

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 4

RANGO

Liguidez {Véces) -
Mayer oigual a

Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Menor oigual a o

MAYORQIGUALA

" MENOROIGUAL _ | Limite inferior (SMMLY] | Limite Superior (SMMLV]

1 1'4

Mayor 262,078 SMNLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TﬂD{)SPORUN
& NUEVOPAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

COQPERATIVA MULTIACTIVA DE HOGARES COMUNITARIOS DE

PROPONENTE: BIENESTAR DE NEIRA CALDAS COOMULHQCOBIN o
REGIONAL _ o CADAS

ACTIVO .C'OR.RIENTE ' $150.5617.898

ACTIVO TOTAL $388.568.764

[PASIVO CORRIENTE $83.801.515

PASIVO TOTAL $83.801.515

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ o 1.8 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAWIENTO | 2%/  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF ¥

{OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS
RANGO Liquidez {Veces) Endaudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
| Mayoreiguala | Meneroiguala | A _
"g' MAYORO!GUALA MENORO!GUAL lelte infenor{SMMLV}__ | erlte's'uperior_(smw}___
' x| &wm  Mayora 82078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

- TODOSPORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NAGIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 604 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL DEL

PROPONENTE:

DONCELLO pa

NUMERQ.DE NFr

891190197

REGIONAL _

__CAQUETA

ACTIVO TOTAL

PASIVO TOTAL

ACTIVO CORRIENTE

PASIVO CORRIENTE

$3.852.679
$7.940.412
$3.852.679
$3.862.678

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Finahciera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

49%  CUMPLE

OBSERVACION:

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADORES SCLICITADOS -/

 Liquidez {Veces)

RANGO »
Mayor 0 igual a

Endeudamiento

. Menoroiguala |

CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOROIGUALA |  MENC

" Limite Inferior (SMMLV] | Limite Superior (SMMLY) _

Menor o igual a 15.520 SMMLY




TINSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

. FUNDACION PARA LA COOPERACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE DE LA
PROPQNENTE' __ ORINOQUIAFUNDESARROLO ./
TR Aam— - T e i
REGIONAL CASANARE
ACTNO CORRIENTE $304.823.000
ACTIVO TOTAL $431.658.000
PASIVO CORRIENTE $43.059.000
PASIVO TOTAL $43.246.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
o Capamdad Fmanmera
LIQUIDEZ - R & E CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 10% /" CUMPLE
PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1 .
OBSERVACION: * 6UMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o
RANGO Higuidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD:PARA LA CUAL SE HABILITA
1 Mayoroigudla | Menor o igual a
9 _MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | . Limite Superior (SMMLV)
e T T Mayor 262,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CORPORACION PARA EL DESARROLLO DEL CAUCA - CORPOCAUCA Va2

NUMERODENT — 391501579

REGIONAL ' . cAaucA

ACTIVO CORRIENTE $2.938.307.068
ACTIVO TOTAL $4.019.581.371
PASIVO CORRIENTE $666.414.389
[PASIVO TOTAL . . $881.004043

" INDIGADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

__Capacidad Financiera

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 2%/  CUMPLE

_ R T TP T
OBSERVACION:  cUMPLE coN INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO |  Liuidez (Veces) Endeudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

Mayor ¢ igual a __Menorgiguala |

MAYORQIGUALA | WENORGIGUAL | Limite Inferior (SWNLV) | _Limitc Superior (SMMLV) _

14 ~ Mayor a62.078 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

" INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE

PROPONENTE: BIENESTAR EL ROSARIO s

NUMERO DENIT 500160502

ACTIVO CORRIENTE $945.402
ACTIVO TOTAL $945.402
PASIVO CORRIENTE $945.402
PASIVOTOTAL ~ $945.402

“INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

— D ——
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100 7 NOCUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SCLICITADOS

RANGO

Liquidéz (Veces) | Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroigual a Mernoroigual a

MAYOROIGUALA | MENORGIGUAL |  Limite Inforior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLY)

0,8 8% | ... MenoroigualatdboSmMy




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDF NACIONAL

TODOSPORUN
NUEVO pars

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE

PROPONENTE: BIENESTAR VEREDA SAN ISIDRO y -

NUMERODENT 80018011
R

ACTIVO CORRIENTE T $7.104.448
ACTIVO TOTAL $7.124.446
PASIVO CORRIENTE $7.124.448

PASIVO TOTAL .. $7.124.446

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROFONENTE

~ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAWIENTO 100/ NOCUMPLE

OBSERVAGION: NO-CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HARILITA
| Meyoroiguala |  Menoroiguala [

" MAYOROIGUALA | WENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY) _

08 | 8% Menoroiguala 1.5525MMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOSPORLUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE

PROPONENTE: BIENESTAR LOS ANAYES /

NUMERO DE NIT 800160690

ACTIVO CORRIENTE o $47.002
ACTIVO TOTAL $47.092
PASIVO CORRIENTE $47.092

PASIVOTOTAL $47.092

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_Capacidad Financiera

LIQUIDEZ ' ' 10 _ MCUIMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ o 100% 4 NO CUMPLE

OBSERVACION: NQ CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQS SCLICITADOS

RANGO

Liquidez (Veces) Endeudamiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayoroiguala | Menoroiguaia |

__MENOROIGUAL |  Limite inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV) _

L 80% | . Menoroiguala18525MMLY




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

. TODOSPORUN
| NUEVO PAiS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DE LOS HOGARES COMUNITARIOS DE |

PROPONENTE: BIENESTAR VEREDAELCRUCERG =~ =

INUMERO DE NIT 800160479

ACTIVO CORRIENTE - $670.A77
ACTIVO TOTAL $672.477
PASIVO CORRIENTE $672.477

PASIVO TOTAL 8672477
_ ' INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

___ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1,0 / CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 100% _ NO CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERCS SOLICITADOS

RANGO

Liquidez (Vees) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguata ¢ Menoroiguala |

MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)

08 8% | Menoroigual 21552 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :

TODOS POR UN

DIRECCION DE CONTRATACION ~ NUEVOPAIS
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ERQ_PONENT-E;' B _' PARROQUIA SAN FRANC!SCO SE)LANO a

NUMERODENIT = i} 818002346 '

REGIONAL i ) 3 CHOCO

ACTIVO CORRIENTE B 5477 623 692

ACTIVO TOTAL $2.486.141.692

PASIVO CORRIENTE $412.051.960

PASIVO TOTAL $412.051,960

IND!CADORES FINANCIEROS DEL PROPGINENTE .
B N ' Capacadad Fmanclera o N _ N
LIQUIDEZ 10 CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% / _CUMPLE

PRESENTO 1.08 DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS J
RANGO Liquidez {Veces) Endeudarmiento CAPAGIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
j Mayor o iguat a . Menoroiguala | B
4 _MAYORO IGUALA | MENOROIGUAL | Limite Inferior '{SMMLV l Limite Supenor(SMMLV}
10 . | M Menormguaia 15,520 SMMLV o




o®@ . NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOSPORUN
- NUEvOPAlS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NAGIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

- CORPORACION PARA LA FORMACION, DIVULGACION ¥ EDUCACION
PRO_PONENTE: _ § _ ENLAFE _ pa
NUMERO DEﬁE L ' B 818002136 )

{REGIONAL . _ CHOCO

ACTIVO CORRIENTE B $3,438.350.376

ACTIVO TOTAL $3.664.428.173

PASIVO CORRIENTE $1.072.191.647

PASIVOTOTAL $3.083.014.367

- [NBICADORES FINANCIERDS DEL PROPONENTE _

_ o e Capac:dad Fmanc;era T S

LIQUIDEZ ' - 32 - GUMPLE
{NIVEL DE ENDEUDAMIENTO o 84%  /NOCUMPLE
OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERGS SOLICITADOS

RANGO |  -uidez(Vees) | Endevdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. | . Mayorojguala | Menoroiguala

' MAYORO GUALA ~ MENOROIGUAL | Limlle Infenor{SMMLV] | lelte Supenor (SMMLV}

08 [ e Menor oguala 1,652 SMNLV_




CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS o
DIRECCION DE CONTRATACION € nuropnis
SEDE NACIONAL

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAIA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL CHOCO

NUMERO DENIT . Bote0OOOY

REGIONAL - CHOCO

ACTIVO CORRIENTE | T$34.163.911.000
ACTIVO TOTAL $106.343.316.000
{PAsIVO CORRIENTE $36.588.092.000

PASIVO TOTAL . $41.056.719.000

__INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
S Fiveiors S

LIQU[DEZ L 7o —— CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 9% .+ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

[OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGQ |  -iQuidez (Veces) Endeudariiento CAPAGIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayorcngual a | Menormgual a |

' Limllelnfenor(SMMLV] | L|m|leSuper|or(SMMLV} _

Menor mgua]4656 SMMLV




BIENESTAR

. o0 INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASQCIACION INSTITUTO MIXTO JUAN JACOBO ROUSSEAL y,

REGIONAL _ _ CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $13.560.000
ACTIVO TCTAL $2.708.192.857
PASIVO CORRIENTE $1.2560.200
PASIVO TOTAL $1.250.200

_INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

~ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 10,8 S CUMPLE _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . ™% / CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  6\ypLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO

Liguidez {Veces) Endeudaruiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
tdayor oiguaf a Menor g fgual a

MAYOROIGUALA |  WENOROIGUAL |  Limilelpferior (SMMLY) | _ Limite Superior(SMMLV)




oo

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANGC DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS :
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR TN
_ NUEVO PAiS

PROPONENTE: FUNDACION FE SALUD Y PROYECTO SOCIAL

/

NUMERO DE NIT__ T T

REGIONAL ' CORDOBA

ACTIVO CORRIENTE $1.203.000.180
ACTIVO TOTAL $1.274.111.180
PASIVO CORRIENTE $6.210.000
PASIVO TOTAL $16.230.000

~Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTQ % o~ CUWPLE

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

RANGO

Liquide (Veses) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menaroiguala

_MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL |  Limiteinferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLV)

14

64% _ Mayor 262,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVOD PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y/O ACUDIENTES DE NINOS USUARIOS |

PROPONENTE: DEL CENTRO DESARROLLO INFANTIL CDI DIVINONINO -

NUMERQ DE NIT ' 800165114

REGIONAL _ CORDOBA _

ACTIVO CORRIENTE $35427.727
ACTIVO TOTAL $181.221.541
PASIVO CORRIENTE $130.000
PASIVO TOTAL _$130.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE _

___Capacidad Financiera _

LIQUIDEZ - 725 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0% /' CUMPLE

OBSERVAGION: PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS J

RANGO

Liquidez {Veces) Endeudatiiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala |  Menoroiguala

MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Liniite Inferior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)

14 64% _ " Mayor 62,078 SMMLY




“¢8a . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
f DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

y TOUOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION AL SERVICHO REGIONAL

[NUMERO DE NIT _ 812005488

ACTNVOCORRENTE 8441162510
ACTIVO TOTAL $1.259.617.378
[PAsivo CoRRIENTE 357.739.578

PASIVO TOTAL $57.739.578

—_INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

" Capacidad Financiera

Louoez 7 T CUWPLE
INVEL DEENDEUDAMIENTO 5% /' cuMpLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVAGION: b1 £ GON INDICADORES SOLIGITADOS /

Liquidez {Veces) Endetdamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

RANGO X . L
o Mayor o igual a Menoroiguala |

MAYOR O IGUAL A MENOR O IGUAL |  Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior {SMMLV}
14 y e4% | . MoyoraG2078SMMLY




. ¢®® . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS

DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NAGIONAL

7 TODOSPORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION CASA HOGAR LA ESPERANZA _
s

NUMERODENIT _ 832004085

REGIONAL - "~ CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $69.545.481
ACTIVO TOTAL $93.175.711
PASIVO CORRIENTE $82.523.569

PASIVO TOTAL $82.526,569

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE

__Capacidad Financiera

e = S
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 89% /' NO CUMPLE

OBSERVAGION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERCS SOLICITADOS

Liquidez (Veces) |  Endeudamiento

) , CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual Menor o igual a

RANGO

MAYOR O1GUAL A | MENORQIGUAL | Limite inferior (SMMLV) | Limiite Superior (SMMLV)

08 ' 80% _ Menoroigual a 1652 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

. e98

[NSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATAGION

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL SEMILLAS DE ESPERANZA

A

NUMERO DE NIT _ . 900088285

REGIONAL B CUNDINAMARCA

ACTIVO CORRIENTE $254.043.117
ACTIVO TOTAL $270.063.670
PASIVO CORRIENTE $167.393.784

PASIVOTOTAL $187.393.784

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

..... ___Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 14 . CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 6% 7 cuWPLE

OBSERVACION:

T T Y T sy
~ CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS e

RANGO |  Lfauidez {Veces) Endeudamicnto CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

_ Ma

yoroiguala |  Menorojguala

_ MAYOROIGUALA | MENOROQIGUAL | Lipite in

__ Limite Supérior (SMMLV)

| Menor o igual a 31.039 SMMLV




" INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NAGIONAL
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPCNENTE: FUNDACION FUNSOCIAL FAMILIA Y T4 s

NUMERQ-DE NIT 900299281
REGIONAL . _ HUILA

ACTIVO CORRIENTE $22.576.000
ACTIVO TOTAL $60.036.000
|PASIVO CORRIENTE $4,683.000
PASIVO TOTAL $4.683.000
o _ INDICADORES FINANCIEROS DEL: PROPONENTE

____ Capacidad Finariciera

LIQUIDEZ 48 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 8%/ CUMPLE

s PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y /
OBSERVACION: ¢ MPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO |  -quidez{Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
.. ... . Mayorojguala |  Meneroiguala .

| MAYOROIGUALA | MENOROGUAL | Limite inferior (SMNLV) | _ Limite Supefior (SMIMLV)

128 _ 64% _ Mayora 62078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

, TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: FUNDACION SUPULA ANAIN WAYUU S

INUMERO DE NIT_ 900137517

REGIONAL . . LAGUAIRA

ACTIVO CORRIENTE 565,394 450
ACTIVO TOTAL $116.176.450
PASIVO CORRIENTE $13.384.721
PASIVO TOTAL $13.384.721

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 12% /' CUMPLE __

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:  GUMPLE GON INDICADORES SOLICITADOS o/

Liquidez{Veces) |  FEndeudamiento

T . . CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual & Menoroiguala

RANGO

__MAYOROIGUALA | = MENOROIGUAL |  Limitelnferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)

14 b e | Mayorab2.078SMMLY




FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVOPAIS

PROPONENTE: FUNDACION PROYECTO VIDA "FUNPROVIDA"

NUMERODENT 519004376

REGIONAL N ___MAGDALENA

ACTIVO CORRIENTE $643.180.000
ACTIVO TOTAL $1.103.454.000
PASIVO CORRIENTE $15.223.400

PASIVO TOTAL $15.223.400

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ — 42,2 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 1% / CUMPLE

" PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS EN EL ANEXO 1

OBSERVACION: * cUMPLE cON INDICADORES SOLIGITADOS

RANGO

Hguidez (Veces) Endaudarmiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayoroigual a Menor o igual a

" MAYOROIGUALA | 'MENOROIGUAL |  Limite Inferior (SMMLY) | _ Limite Superior (SMMLV)

1A ' 6% | _ Mayoraf2078SMMLY



INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

+ TODOSPORUN
,NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION COMUNIDAD DE VIDA /

NUMERODENT ' 900365433
e M — — N

ACTIVO CORRIENTE $956.457.647
ACTIVO TOTAL $971.835.329
PASIVO CORRIENTE $6.048.688
PASIVO TOTAL ) $6.048.688
INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
__ Capacidad Financiera_ .
LIQUIDEZ 158,1 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ 1% / CUMPLE

" PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PORICBF Y /"
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

OBSERVACION:

RANGO Liquidez (Veces) Endeudarmiento

L , CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguala Menor g igual a

| WAYOROIGUALA | WENORGIGUAL | _Limite nfrior (SHHLV| | _Limite Superior SHWLY) _
A e  Voyrae207SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVOG PAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES Y VECINOS DEL HOGAR INFANTIL RAFAEL POMBO p

-,

NUMERO DE NIT ' 892089374

REGIONAL _ e META

AGTIVO CORRIENTE ' ' $305.138

ACTIVO TOTAL $29.871.556
PASIVO CORRIENTE $4.152.900
PASIVO TOTAL $4.152.900

___INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 0,1 NO CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 14% 4 CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERQOS SOLICITAROS

RANGO

Liquidez {Veces) Endeudarmiento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguata : Menoroiguala _

MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL |  Limitetnferior(SMMLY) | Limite Superior (SMMLY) _

08 | 8% |  MenoroigualalBb2SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - {ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS POR YN
 NUEVO PAIS

BIENESTAR
FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL COMUNITARIO
. . . ZONAFRANCA
NUMEROPENIT 800152486 L
N o

PROPONENTE:
z

ACTIVO CORRIENTE $251.426
ACTIVO TOTAL $44,500.257
PASIVO CORRIENTE $4.027.727
PASIVO TOTAL _ $4.027.727
INDICABORES FINANCIEROS BEL PROPONENTE

§ . __Capacidad Financiera
TEA —_— /J YT
JNIVEL DE ENDEUDARIENTO 9% CUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIERCS SOLICITADOS

RANGO iquidez {Veces) Endeudaniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o iguat a Mengroigual a

MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL | _Limite inferior (SWMEV) | Limite Superior (SMMLY)
T : P L T oA




INSTITUTO COLOMBIANQO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

T0BOS PORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR
AGTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No, 004 de 2015

PROPONENTE: COMUNITARIO LA VIRGINIA
NUWMERO DE NIT 891410752
REGIONAL _ " RISARALDA

4

ACTIVO CORRIENTE $9.439.294
ACTIVO TOTAL $9.439.294
PASIVO GORRIENTE $7.756.294
PASIVO TOTAL 57,756,294
' __INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 12 CUMPLE
[NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % 7 NOCUMPLE

OBSERVACION: NO CUMPLE CON INDICADORES FINANCIEROS SOLICITADOS

Liquidez (Veces) Endeudariiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
___Mayorgiguata | Menoroiguala
T [T e v

RANGO
' 1 Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
"7 Mener aigual a 1.552 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

YODOSPORUN
NUEVG PAlS

FA
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

_ ASGCIACION DE PADRES DE FAMILIA Y VECINOS HOGAR INFANTIL
PROPONENTE: BELENGITO

NUMERODENT 891409065
REGIONAL RISARALDA '

ACTIVO CORRIENTE $10.743.962
ACTIVO TOTAL $26.657.962
PASIVO CORRIENTE $5.900.876
PASIVOTOTAL . 5900876
' ~ INDICADORES FINANCIERQS DEL PROPONENTE
S P b - —
LIQUIDEZ 1.8 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUBAMIENTO _ 22% /" CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITARCS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

© Liquidez (Veces) Endeudamiento

' _ ‘ CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor o igual a Menor o igual a

RANGO

MAYOR O IGUAL A MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
T Ee T T g ST WY




~ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PURUN
NUEVO PRI

BIENESTAR
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

. . AsociAéic‘ﬂ DE bADREs DE FAMILIA Y VECINOS DEL H’bGAR INFANTIL
PROPONENTE: COMUNITARIO GOLONDRINAS
NUMERGDENIT _ 891410343

REGIONAL o _RISARALDA

ACTIVO CORRIENTE $2.318.727

ACTIVO TOTAL $2.318,727

PASIVO CORRIENTE $1.583.726

PASIVO TOTAL - $1.583.726

____INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

Capagidad Financiera

o By UL
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 68%  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF
OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITARQS /

Liqui(jez pfeces} Endeudgmie_nte CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayer o iqual a . Menoroiguala

RANGO

" Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY]
"~ Menoroigual adb550 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TOROS PORUN
&, NUEVO PAIS

PROPONENTE: CENTRO DE ATENCION INTEGRAL Atf. PREESCOLAR BARRIOS DEL NORTE] -

[NUMERG DENIT 891409536
REGIONAL ___ RsARmpA

ACTIVO CORRIENTE $44.088.477

ACTIVO TOTAL $44.088.477

PASIVO CORRIENTE $31.871.397

PASVO TOTAL $31.871.397

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE . .
. ___ Capacidad Financiera B

e — — OPLE
{NIVEL DE ENDEUDAMIENTO . 2% < CUMPLE

PRESENTC LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR EL ICBF

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO Liquidez {Veces) Endeudamients

> e CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayaf oigual a Menoroiguala

MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Lirite Superior (SMMLV) _
11 2%, L Menoroigual 323,279 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TOBOS PORUN
NUEVOPAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PRGPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA HOGAR INFANTIL ACOMUNAL ZONA 4/

}N_'UMERO_DENJT ) T 800005135

REGIONAL Y SANTANDER

ACTIVO CORRIENTE $35.906.114
ACTIVO TOTAL $47.912.114
PASIVO CORRIENTE $1.893.440

PASIVOTOTAL $22.239.452

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ o 19,0 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 46% 7 CUMPLE

. PRESENTOLOS DOCUMENTOS SOLICITADOS PORICBF Y
OBSERVACION: CUMPLE CONINDICADORES SOLICITADOS A /

RANGO

Liquidez {Veces) Endeudariento CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Mayoroiguala Menor oigual a

T WMAYOROIGUALA | MENGR O IGUAL Limite inforior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)

14 ' 6% _ _ MayoraB2078SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR-ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

I;’ROPONENTE: FUNDACION SANTIAGO DE TOLU

{': -

NUMERODENIT 823003382

REGIONAL  SUCRE

ACTNVO CORRIENTE $95.654.345
ACTIVO TOTAL $124.804.345
PASIVO CORRIENTE $67.405.885
PASIVO TOTAL $67.405,855

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE |

Capacidad Financiera

LIQUIDEZ 1.4 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 54% /  CUMPLE

 PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLIGITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS s

RANGO Liguidez (Veces) Endeydamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayoroiguata  }  Menoraiguala  §

MAYORGIGUALA | MENORQIGUAL | Limite Inferior (SMMLV} | Limite Superior (SMMEV) |

14 _ MayoraG2078SMMLY




INSTITUTO COLOWMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

. TODOSPORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: COOPERATIVA MULTIACTIVA DE SERVICIOS SOCIALES DEL.CAR!BE

_ 830514714
SUCRE_

NUMERO DE NIT
REGIONAL

$137.774.000
$701.601.910
$50.440.000
$50.440.000
INBICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ _ Capacidad Financiera
LIQUIDEZ 27 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 7% 4 - CUMPLE

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
IPASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION:

CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADDS /

Liquidez {Veces)

RANGO ,
_ . Mayeroiguala

Endeud'a'mi'enlé '
Menor ¢ igual a

CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA

MAYOR 0 IGUAL A

_ Limite inferior (SMMLY) | Limite Supérior (SMMLV)

1.4




BIENESTAR

@e . INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBE

FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACGION
SEDE NACIONAL

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

PROPONENTE:

FUNDACION CONCERN UNIVERSAL COLOMBIA

/

NUMERO DE NIT

__800207360

REGIONAL

ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO TOTAL
PASIVO CORRIENTE
PASIVO TOTAL

$263.471.410

$341.875.155
$17.025.371
$17.025.371

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

_ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

8 - CUMPLE

I

OBSERVACION:

PRESENTO [.OS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
CUMPLE CON INDICADGRES SOLICITADOS e

RANGO

Liguidez (Veces)

Mayoroiguaia = {

Endeudariento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
_ Menoroiguata |

MAYOROIGUALA |

TMENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SHMLY) _

14 '

% | Mayorab2078SMMLY |,




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

TONOS PORUN
. NUEVO PAIS

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ASOCIACION DE PADRES DE FAMILIA DEL HOGAR INFANTIL DUENDECILLOS
L e

NUMERODENT - 803003662
ey e

ACTIVO CORRIENTE T $24.240.379
ACTIVO TOTAL $41.123.379
PASIVO CORRIENTE $16.738.440
PASIVO TOTAL $16.738.440 S

________INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

... Gapacidad Financiera ) L

LIQUIDEZ o R 14 '  CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO % s CUMPLE

- P PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y .
N CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS 7

RANGO Liquidez {Veces) Endeudarniento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABIEITA
Mayoroiguala Menoroiguala .

"I MAVOROIGUALA | MENOROIGUAL "Limite Infarior (SMMLV) _ | _ Limite Supetior (SWHLY) _
| emoGuALA ROIUAL | Linle eTor St Swperor (L)




BIENESTAR

INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
SEDE NACIONAL

, TODOSPORUN
NUEVO PAIS

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: CAIA DE COMPENSACION FAMILIAR DEL TOLIMA COMFATOLIMA
- e

NUMER‘_ODENIT 800211025
REGIONAL __ _____TOLIMA

ACTIVO CORRIENTE " $13.142.963.000
ACTIVO TOTAL $74.244.618.000
PASIVO CORRIENTE $11,132.258.000
PASIVO TOTAL $21.868.669.000

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
_ ~ Capacidad Financiera
thngEz [ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 29% ~/ CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y ;,;

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS

RANGO

Liquidez {Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayoroiguata | Menorojguala |

| MAYOROIGUALA |  MENOROIGUAL | _ Limite Inferior (SMMLV) | _ Limite Superior (SMMLY)

2 e} MenoroigualadB 559 SMMLY




BIENESTAR SEDE NACIONAL

INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

FAMILIAR

ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: HOGAR tNFANTIL LA ISABELA Y

NUMERO DE NIT | 891900370

REGIONAL _ ""' VALLE DEL CAUCA

ACTIVG CORRIENTE ~ $59.035.310
ACTIVO TOTAL $657.401.850
PASIVO CORRIENTE $10.146.301

PASIVO TOTAL $10.146.301

~INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
T Capacidad Enanciera

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO | 2% e CUMPLE

PRESENTO LOS DOGUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS /

RANGO

Liquidez (Vaces) Endeudammients CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
Mayor 0 fgual a Menoroiguala |

“MAYOROIGUALA | MENOROIGUAL | _ Limite Inforior (SMMLV) | Limite Superfor (SMMLY]

4 8% . Mayorab2.078 SMMLY

TODOS PORUN
NUEVO PAIS




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: LA RED Y,

INUMERODENT o 821001831
REGIONAL . ____VAILEDELCAUCA

ACTIVO CORRIENTE T $1.285.062.686

ACTIVO TOTAL $1.540.667.352

PASIVO CORRIENTE $515.851.652

IPASIVO TOTAL _ | $562.104.548

' INDICADGRES FINANCIEROS DEL PROPONENTE
____ Capacidad Financiera

e — — T e
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO B | 36% CUMPLE |

o PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR {GBF Y
R cumPLE cON INDICADORES S0LICITADOS _

RANGO Liguidez (Veces) Endeudamiento CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
. Mayoroigusla | Menoroiguala L o .
__MAYORQIGUALA |~ MENOROIGUAL | Limite Inforior (SMMLY) |  Limite Superior (SMMLV)

e % R Mayora 62,078 SMMLY __




" INSTITUTO COLOMBIAND DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBE
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION

TODOS PORUN
NUEVO PAIS

BIENESTAR SEDE NACIONAL

FA

MILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

PROPONENTE: ONG CRECER EN FAMILIA /

NUMERG DE NIT — 505020621

REGIONAL . __ VALLE DEL CAUCA

ACTIVO CORRIENTE ' ~ $7.985.883.328
ACTIVO TOTAL $9.687.718.404
PASIVO CORRIENTE $5.552.500.606
PASIVO TOTAL | $5.072.591.703

INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE ——

~_ Capacidad Financiera

LIQUIDEZ o 14 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 62% / CUMPLE

o ' PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y
O cuwpLecoNDCaboRESsOUGTTADOS [

Liquid;z {Vmes) Endeuda_n_'"lie_ntﬂ CAPACIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
.. Mayor oigual 4 Menor o igual a

RANGO

"MAYOR O 1GUAL A "MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLV) | Limite Superior (SMMLY)

O 7S  Mayora 62078 SMMLY




"~ INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - IGBF
CECILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

TODOS POR UN
NUEVO PAIS

PROPONENTE: CORPORACION EL SERIOR DE LOS MILAGROS

NUMERODENIT — 800142159 _

REGIONAL R __ VALFDELCAUCA _

ACTIVO CORRIENTE ) $317.136.752
ACTIVO TOTAL $329.358.268
PASIVO CORRIENTE $90.549.424
PASIVOTOTAL $90.649.424

INDICADORES FINANGIEROS DEL PROPONENTE
'Cap.a_c_ida_d _Fi_h_ancie_ra_ e

LIQUIDEZ ) 35 ~ CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO _ 27% /  CUMPLE

PRESENTO LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR IGBF Y / ”
CUMPLE CON INDICADORES SOLICITADOS o

OBSERVACION:

Liquidez {Veces) Endeudainienty CAPACIDAD PARA LA GUAL SE HABILITA
Mayoroiguala | Menorojguala B

RANGO

WAYOROIGUALA | ~ MENOROIGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SHLV) _

RE R xR ... Mayora 62,078 SMMLY




INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF
CEGCILIA DE LA FUENTE DE LLERAS
DIRECCION DE CONTRATACION
BIENESTAR SEDE NACIONAL
FAMILIAR
ACTUALIZACION BANCO NACIONAL DE OFERENTES No. 004 de 2015

[PROPONENTE: — VICARIATO APGSTOLICO DE PUERTO CARRENO
INUMERQ DE NIT _sa00122 @
[ReEcionAL _ VICHADA

ACTIVO CORRIENTE ' $458.915.399

ACTIVO TOTAL $1.293.278.403

PASIVO CORRIENTE $163.000.000

|PASIVO TOTAL N $213.550.446

o INDICADORES FINANCIEROS DEL PROPONENTE

| Capacidad Financiera .
o E— — T

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 17% -  CUMPLE

PRESENTQ LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS POR ICBF Y

OBSERVACION: CUMPLE CON INDICADORES SOLIGITADOS .

RANGO Hiquidez {Vaces) Endeudamienty CAPAGIDAD PARA LA CUAL SE HABILITA
) Mayoroiguala |  Menoroiguaia

__MAYOROGIGUALA MENORGGUAL | Limite Inferior (SMMLY) | Limite Superior (SMMLY)
S Truaa— SR e T
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